— 1 —

自贡市教育科学研究所文件

自贡市教育科学研究所关于印发自贡市

中职学校 2020年下期教研活动安排的通知

各区县教研室（基教中心、教师进修校），各中等职业学校

（点）：

为推进教育教学改革和教研工作的转型发展，促进教育

教学质量的提高，市教育和体育局高职科、市教科所会同各

专业教指委，研究确定了本学期教研活动内容，现将活动安

排情况通知如下，请相关教师准时参加。

一、活动安排

详见附件。

二、相关要求

（一）参加活动完清手续，差旅费回原单位报销。

（二）各承办学校、各参加教师按本通知要求早作准备

（尤其借班上课，由学校教务处提前衔接），确保市级教研

活动如期顺利开展。

 — 2 —

（三）各专业省市教指委主任、副主任(或省教指委成

员)必须参加每一次教研活动，协助学科教研员开展工作。

（四）本学期开始探索网络教研活动，由富顺职校、自

贡职校、省盐业校承办，请各承办学校做好各项准备工作，

为主讲教师及参会人员提供有力保障，确保网络教研活动顺

利开展。

（五）以上各项活动时间、地点原则上不变，若有变动

另行通知。

联系人：自贡市教科所职教室陈老师。

联系电话：8125786。

附件：自贡市中职学校 2020 年下期教研活动安排表

自贡市教育科学研究所

2020 年 9月 15日

 — 3 —

附件

自贡市中职学校 2020 年下期教研活动安排表

学科

(专业)
时  间

顺

序
内 容 参加人员 地 点 主持人 主讲人 课程

语文

9 月 23 日

9：00
1

市级公开课及

教学研讨会

各校语文

教师
自贡职校 罗国咸

杨仕远

王  翌（自贡职校）

廖  俊（富顺职校）

10月 10 日

9：00
12

市级公开课及

教学 研讨会

各校语文

教师
荣县职高

罗国咸

杨仕远

黄  薇（荣县职高）

徐  静（荣县职高）

10 月 15 日

9：00
15

对口高职

五校联盟教研

五校对口高

职班语文

学科教师

富顺职校 卢敬超 刘晓红（富顺职校）

数学

9 月 24 日

9：00
3

市级公开课及

教学研讨会

各校数学

教师
电信职校

杨贤川

吴  英

杨  萍（电信职校）

丁家翠（富顺职校）

10 月 15 日

9：00
16

对口高职

五校联盟教研

五校对口高

职班数学

学科教师

富顺职校 曹德智
丁家翠（富顺职校）

余  莲（富顺职校）

英语

9 月 24 日

9：00
4

市级公开课及

教学研讨会

各校英语

教师
富顺职校

梁多建

邹  维

曾成旭（富顺职校）

卓亚敏（富顺职校）

李  川（电信职校）

10月 15日

9：00
17

对口高职

五校联盟教研

五校对口高

职班英语

学科教师

富顺职校 姜启伦 刘  霜（富顺职校）

体育
9 月 24 日

9：00
5

市级公开课及

教学研讨会

各校体育

教师
富顺职校

梅  军

陈凤超
毛  枫 (富顺职校)

计算机
9 月 25 日

9：00
6

市级公开课及

教学研讨会

各校计算机

专业教师
高级技工

温仁彬

先义华

沈文英（自贡职校）

明从娟（高级技工）

计算机基础

CAD—圆的绘制

财经

专业

9 月 23 日

9：00
2

市级公开课及

教学研讨会

各校财经

专业教师
自贡职校 叶桂珍

陈  忠

林巧婧（自贡职校）

赵志恒（高级技工）

会计

基础会计

11 月 16 日

9：00
18

对口高职

五校联盟教研

五校对口

高职班财经

专业教师

富顺职校 陈  忠 陈  忠（富顺职校）
编制资产负债表

财经商贸类考纲分析

汽修

专业

9 月 25 日

9：00
7

市级公开课及

教学研讨会

各校汽修

专业教师
高级技工

陈  健

刘作江

陈舒扬（自贡职校）

胡  凯（自贡职校）

刘  洋（高级技工）

底盘构造与维修

发动机电控系统

发动机润化系统

旅游

专业

10 月 10 日

9：00
13

市级公开课及

教学研讨会

各校旅游

专业教师
荣县职高

佘 陶

杨贵霞
汪  鑫（荣县职高）

张  丹（旅游职高）
烹饪

餐饮服务与管理

服装

专业

10 月 10 日

9：00
14

市级公开课及

教学研讨会

各校服装

专业教师
荣县职高 江  娟 汤丽萍（荣县职高）

 — 4 —

学前

教育

专业

9 月 27 日

9：00
8

市级公开课及

教学研讨会

各校学前

教育专业

声乐、舞蹈

学科教师

网络教研

李 宏

邓丽霞

李 敏

彭祺芬（富顺职校）

朱红豆（富顺职校）

汤  虹（富顺职校）

声乐

声乐

舞蹈

机械

专业

9 月 27 日

14:30
9

市级公开课及

教学研讨会

各校机械

专业教师
网络教研

黄  旭

毛建力

黄  梅（富顺职校）

陶  冶（富顺职校）

机械基础

机械制图

建筑

专业

9 月 29 日

9：00
10

市级公开课及

教学研讨会

各校建筑

专业教师
网络教研 韩远兵 张恒毅（自贡职校） 建筑工程测量

化工

专业

9 月 30 日

9：00
11

市级公开课及

教学研讨会

富顺职校、

省盐业校教

务处及化工

专业教师

网络教研 赖 郑
曾  燕（富顺职校）

陈  阳（省盐业校）

无机化学

无机化学